
 
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Грозного 

(МБОУ «Гимназия № 3» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни 
йукъардешаран  хьукмат «Гимнази № 3» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази № 3») 
 

ПРИКАЗ 
30 октября 2023 г. № 187/03-03 

г. Грозный 
 
Об итогах школьного этапа Всероссийской  
олимпиады школьников «Олимпиада -2024» 
 

 Во исполнение приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного 
от  12.09.2023 года  № 228/08-58 «О проведении всероссийской олимпиады   
школьников в муниципальной системе образования г. Грозного в 2023-2024 
учебном году», в соответствии с результатами школьного этапа  
всероссийской олимпиады   школьников, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить списки победителей и призёров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников «Олимпиада -2024» (приложение № 
1). 

2. Наградить почетными грамотами победителей и призёров школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников «Олимпиада -2024». 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
«Олимпиада -2024» (приложение № 1). 

4. Направить победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников «Олимпиада -2024» на муниципальный этап. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по методической работе Гучигову З.А. 

 
 
Директор                                   З.Х. Ахмерзаева 
 
С приказом ознакомлена:  
 
Гучигова З.А.________________                             «___»  _________20___года. 



 
Приложение № 1 

                                                                                               к приказу МБОУ «Гимназия № 3» 
г. Грозного  от 30.10.2023 г. № 187/03-03 

 
 

Список 
победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

«Олимпиада-2024» 
 

№ 
п/п 

Предмет ФИО учащегося Класс  Статус Учитель 

1 Литература Деренская Наталья Юрьевна 5г 1 место Ахмерзаева Яха Кориевна 
2  Цакашева Фатима Руслановна 6а 1 место Ахмерзаева Зара Хатаевна 
3  Вакаева Себина Зелимхановна  7г 1 место Газимагомаева Мадина Мовлдиевна 
4  Хаждивдиева Танзила Асламбековна  8а 1 место Гучигова Залина Аламатовна 
5  Бакаева Раяна Адамовна 9а 1 место Ибрагимова Елизавета Сайпиевна 
6  Чекуева Алима Аслановна 10а 1 место Тасуева Табарик Сайд-Ахмедовна 
7  Буралов Эли Алиханович 11в 1 место Зармаева Петимат Мусаевна 
8 Русский язык Осмаева Ашура Сулумбековна 4в 1 место Гуданатова Айна Саитовна 
9  Алдамова Ясмина Тимуровна 8а 1 место Гучигова Залина Аламатовна 
10  Эльмурзаева Марьям Магомедовна 9в 1 место Газимагомаева Мадина Мовлдиевна 
11  Чекуева Алима Аслановна  10а 1 место Тасуева Табарик Сайд-Ахмедовна 
12  Буралов Эли Алиханович 11в 1 место Зармаева Петимат Мусаевна 
13 Обществознание Бакаева Амнат Адамовна 8в 1 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
14  Мадагов Хасбулат Тимурович 8а 1 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
15  Сусурова Хеда Расуловна 9а 1 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
16 Право Дадакаев Арсхан Сайд-Хасанович 10а 1 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
17 Английский язык Темирбулатов Ансар Рашидович 8а 1 место Абубакарова Медина Исмаиловна 
18 Химия Сербиева Иман Магомедовна 8г 1 место Мажиева Маликат Магомедовна 
19 География Яхъяева Самира 5б 1 место Азимова Элина Шамильевна 
20  Сербиева Ясмина Магомедовна 6г 1 место Азимова Элина Шамильевна 
21  Кантаева Амина Ильясовна 9в 1 место Сайдулаева Кулсум Рамзановна 
22 Биология Абуева Эльмира Алихановна 5в 1 место Дадахаева Медина Руслановна 
23  Сербиева Ясмина Магомедовна 6г 1 место Дадахаева Медина Руслановна 
24  Даудова Сафия Висхановна 7в 1 место Дадахаева Медина Руслановна 
25  Алдамова Ясмина Темуровна 8а 1 место Мажиева Маликат Магомедовна 
26  Сусурова Хеда Расуловна 9а 1 место Дадахаева Медина Руслановна 
27  Ахмаева Иман Ибрагимовна 11а 1 место Дадахаева Медина Руслановна 
28 Чеченский язык Цакашева Фатима Руслановна 6а 1 место Лабазанова Хава Абдурахмановна 
29  Бакаева Амнат Адамовна 8в 1 место Дудаева Асет Зайндыевна 
30  Цакашева Марьям Рустамовна 8г 1 место Дудаева Асет Зайндыевна 
31  Бакаева Марьям Мохмановна 11в 1 место Токаева Раиса Адамовна 
32 Чеченская 

литература 
Висамбиева Аниса Аслановна 6б 1 место Лабазанова Хава Абдурахмановна 

33  Шамастова Эсмира Тимуровна 7а 1 место Алиханова Малика Лечаевна 
34 Математика Бакаева Амнат Адамовна 8в 1 место Багашева Макка Увайсовна 
35  Цальцаева Амина Романовна 8в 1 место Багашева Макка Увайсовна 
36 ОБЖ Бакаева Амнат Адамовна 8в 1 место Гайрабекова Хеда Хусаиновна 
37  Бекишева Имрина Бекхановна 9б 1 место Гайрабекова Хеда Хусаиновна 

 

 



 

Список 
призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

«Олимпиада-2024» 
 

№ 
п/п 

Предмет ФИО учащегося Класс  Статус Учитель 

1 Литература Мутаева Аминат Рашидовна  5а 2 место Тасуева Табарик Сайд-Ахмедовна 
2  Бибулатова Раяна Руслановна 6а 2 место Ахмерзаева Зара Хатаевна 
3  Шапиева Айша Зауровна  7г 2 место Газимагомаева Мадина Мовлдиевна 
4  Эдильсултанова Элана Раминовна 7в 2 место Газимагомаева Мадина Мовлдиевна 
5  Курбанова Майсан Арбиевна 8а 2 место Гучигова Залина Аламатовна 
6 Русский язык Умарова Наима Муратовна 4в 2 место Гуданатова Айна Саитовна 
7  Цакашева Фатима Руслановна 6а 2 место Зармаева Петимат Мусаевна 
8  Мадагов Хазбулат Тимурович 8а 2 место Гучигова Залина Аламатовна 
9  Эдельханова Раяна Ахмедовна  9а 2 место Ибрагимова Елизавета Сайпиевна 
10 Обществознание Курбанова Майсан Арбиевна 8а 2 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
11  Эдельханова Раяна Ахмедовна          9а 2 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
12  Бурзигова Раяна Казбековна 10а 2 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
13  Буралова Седа Арбиевич 11в 2 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
14 История Буралова Седа Арбиевна 11в 2 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
15  Дадуев Дени Зелимханович 10б 2 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
16 Право Буралова Седа Арбиевна 11в 2 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
17 Английский язык Цакашева Фатима Рустамович 6а 2 место Товсултанова Фатима Махмудовна 
18  Муслимов Абдул-Малик Усманович 8а 2 место Абубакарова Медина Исмаиловна 
19 Химия Битимирова Ясмина Сайд-

Хасановна 
9а 2 место Мажиева Маликат Магомедовна 

20 География Ахмадова Медина Исмаиловна 5в 2 место Азимова Элина Шамильевна 
21  Темирбулатов Изновр Рашидович  6г 2 место Азимова Элина Шамильевна 
22  Дидигов Юсуп Юнусович  8в 2 место Азимова Элина Шамильевна 
23  Арсамбаева  Амина Сайд- 

Магомедовн 
9в 2 место Сайдулаева Кулсум Рамзановна 

24  Мухаддиев Абдул-Керим 
Бесланович 

10а 2 место Сайдулаева Кулсум Рамзановна 

25 Биология Бакаев Мухаммад Адамович 5а 2 место Мажиева Маликат Магомедовна 
26  Абубакаров Магомед Салахович 6г 2 место Дадахаева Медина Руслановна 
27  Хакимов Хусейн Ильясович 7в 2 место Дадахаева Медина Руслановна 
28  Макшарипова Раида Адамовна 8в 2 место Мажиева Маликат Магомедовна 
29  Магамадова Макка Усмановна 9б 2 место Дадахаева Медина Руслановна 
30  Ахмаева Элита Ибрагимовна 11а 2 место Дадахаева Медина Руслановна 
31 Чеченский язык Шахгираева Амина Изнауровна 6в 2 место Лабазанова Хава Абдурахмановна 
32  Эльсанова Селима Сайд-Селимовна 8в 2 место Дудаева Асет Зайндыевна 
33  Кантаев Ибрагим Усманович 11в 2 место Токаева Раиса Адамовна 
34 Чеченская 

литература 
Махмудова Хава Салмановна 6б 2 место Лабазанова Хава Абдурахмановна 

35  Денаева Ирсана  Руслановна 7а 2 место Алиханова Малика Лечаевна 
36  Вакаева Себина Зелимхановна 7г 2 место Алиханова Малика Лечаевна 
37 Математика Ахмаева Диана Ибрагимовна 8д 2 место Бакаева Зулейхан Исмаиловна 
38 ОБЖ Начаева Хеда Рустамовна 8в 2 место Гайрабекова Хеда Хусаиновна 
39  Сусурова Хеда Расуловна 9а 2 место Гайрабекова Хеда Хусаиновна 

 

 

 

 

 

 



 
Список 

призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  
«Олимпиада-2024» 

 

№ 
п/п 

Предмет ФИО учащегося Класс  Статус Учитель 

1 Литература Ахмадова Медина Исмаиловна 5в 3 место Тасуева Табарик Сайд-Ахмедовна 
2  Ахмадова Аниса Магомадовна 5в 3 место Тасуева Табарик Сайд-Ахмедовна 
3  Абдурахманова Алима Руслановна 6а 3 место Ахмерзаева Зара Хатаевна 
4  Абуева Адель Арбиевна 7б 3 место Тасуева Табарик Сайд-Ахмедовна 
5  Бакаева Амнат Адамовна 8в 3 место Гучигова Залина Аламатовна 
6  Мальцагова Максалина Ризвановна 8д 3 место Тасуева Табарик Сайд-Ахмедовна 
7 Русский язык Хусайенов Хусейн Курейшович  4а 3 место Гайрбекова Малика Ярагиевна 
8  Магомадова Хеда Адамовна  4в 3 место Гуданатова Айна Саитовна 
9  Бибулатова Раяна Руслановна  6а 3 место Зармаева Петимат Мусаевна 
10  Хаждивдиева Танзила Асламбековна  8а 3 место Гучигова Залина Аламатовна 
11  Магомадова Макка Усмановна  9б 3 место Газимагомаева Мадина Мовлдиевна 
12 Обществознание Хадизов Халид Юнусович 7г 3 место Юсупова Хава Тимуровна 
13  Батукаев Сайд-Магомед  Мовлаевич 9б 3 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
14  Дадакаев Арсхан Сайд-Хасанович 10а 3 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
15  Бакаева Марьям Мохмановна 11в 3 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
16 История Курумова Сафия Рустамовна 5г 3 место Юсупова Хава Тимуровна 
17  Батукаев Сайд-Магомед Мовлаевич 9б 3 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
18  Бакаева Марьям Мохмановна 11в 3 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
19 Право Хусайенов Муса Курейшович 9а 3 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
20  Делиханова Хава Рамзановна 10б 3 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
21  Юнусов Магомед-Эмин 

Сулумбекович 
10а 3 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 

22  Чекуева Алима Аслановна 10а 3 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
23  Бакаева Марьям Мохмановна 11в 3 место Темирова Халимат Хасмагомедовна 
24 Физика Умарова Сумая Муратовна 7а 3 место Идрисова Хава Вахидовна 
25  Денаева Ирсана Руслановна 7а 3 место Идрисова Хава Вахидовна 
26  Джабирова Фатима Рустамовна 7в 3 место Идрисова Хава Вахидовна 
27  Бачаева Элима Рамзановна 9г 3 место Куркаева Линда Хамзатовна 
28  Межидов Элси Асланбекович 11в 3место Куркаева Линда Хамзатовна 
29 Английский язык Темербулатов Изновр Рашидович 6г 3 место Товсултанова Фатима Махмудовна 
30  Кадиев Магомед Тамбулатовмич 7в 3 место Товсултанова Фатима Махмудовна 
31  Витаева Карина Шамилбековна 8б 3 место Абубакарова Медина Исмаиловна 
32  Дачаева Камила Бадрудиевна 11а З место Абубакарова Медина Исмаиловна 
33 Химия Бушаева Асет Казбековна 9а 3место Мажиева Маликат Магомедовна 
34  Межидов Элси Асламбекович 11в 3 место Мажиева Маликат Магомедовна 
35  Дачаева Камила Бадрдиновна 11а 3 место Мажиева Маликат Магомедовна 
36 География Азизова Айша Тимерлановна 5в 3 место Азимова Элина Шамильевна 
37  Веникова Палина Ивановна 6в 3 место Азимова Элина Шамильевна 
38  Маазова Амина Мехдиевна  8д 3 место Азимова Элина Шамильевна 
39  Седиев Усман Анзорович 9б 3 место Сайдулаева Кулсум Рамзановна 
40  Юнусов Магомед-Эмин 

Сулумбекович 
10а 3 место Сайдулаева Кулсум Рамзановна 

41 Астрономия Бакаева Марьям Мохмановна 11в 3 место Куркаева Линда Хамзатовна 
42 Биология Шавхалов Адам Ахмедович 5г 3 место Дадахаева Медина Руслановна 
43  Бухаева Иман Ибрагимовна 6г 3 место Дадахаева Медина Руслановна 
44  Асангириева Медина Исаевна 7б 3 место Дадахаева Медина Руслановна 
45  Иблаева Фарида Абдуловна 8д 3 место Мажиева Маликат Магомедовна 
46  Бакаева Раяна Адамовна 9а 3 место Дадахаева Медина Руслановна 
47  Дадакаев Арсхан Сайд-Хасанович 10а 3 место Дадахаева Медина Руслановна 
48  Межидов Элси Асланбекович 11в 3 место Дадахаева Медина Руслановна 
49 Чеченский язык Бибулатова Раяна Руслановна 6а 3 место Лабазанова Хава Абдурахмановна 
50  Ахмаева Диана  Ибрагимовна 8д 3 место Лабазанова Хава Абдурахмановна 
51  Бакаева Раяна Адамовна 9а 3 место Алиханова Малика Лечаевна 



52  Магомадова Софият Шамхановна 11б 3 место Дудаева Асет Зайндыевна 
53 Чеченская 

литература 
Бибулатова Раяна Руслановна 6а 3 место Лабазанова Хава Абдурахмановна 

54  Цакашева Фатима Руслановна 6а 3 место Лабазанова Хава Абдурахмановна 
55  Саиев Мухаммед Имранович 6а 3 место Лабазанова Хава Абдурахмановна 
56  Виситаев Денилбек Анзорович 7в 3 место Алиханова Малика Лечаевна 
57  Мальцагова Максалина Ризвановна 8д 3 место Лабазанова Хава Абдурахмановна 
58  Бакаева Амнат Адамовна 8в 3 место Дудаева Асет Зайндыевна 
59 Математика Байраев Дени Магомедович 7а 3 место Зубайраева Мадинат Жамаловна 
60  Умарова Сумая Муратовна 7б 3 место Зубайраева Мадинат Жамаловна 
61  Юнаев Муса Сайд-Магомедович 10а 3 место Идрисова Ровзан Юнусовна 
62  Ахмаева Элита Ибрагимовна 11а 3 место Зубайраева Мадинат Жамаловна 
63 ОБЖ Курбанова  Майсан Арбиевна 8а 3 место Гайрабекова Хеда Хусаиновна 
64  Седиев Усман Анзорович 9б 3 место Гайрабекова Хеда Хусаиновна 
65  Саламов  Абдулла  Хусейнович 11а 3 место Гайрабекова Хеда Хусаиновна 
66  Технология Абуева Адель Арбиевна 7б 3 место Магомадова Райса Джалаудиновна 
67  Арцуева Саяна Магомедовна 9в 3 место Магомадова Райса Джалаудиновна 



 


		2024-01-17T09:27:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №3 (ШКОЛА ПОЛНОГО ДНЯ ОБУЧЕНИЯ)" Г. ГРОЗНОГО




